

Lucrari de pavare a spatiilor publice Cucoara si Chircani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 02/09.2021 Lucrari de pavare a spatiilor publice din s. Chircani

Valoarea de deviz 103 732,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare.				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	38,00	9,60 9,60	364,80 364,80
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (demolarea fundatiei din beton)	100 m3	0,18	1 975,00 0,00	355,50 0,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea gunoiului cu excavatorul 0.25mc, K=0.8)	100 m3	0,18	1 717,50 0,00	309,15 0,00
4	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	16,00	5,10 5,10	81,60 81,60
5	TsA20A	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren usor	m3	8,00	45,30 45,30	362,40 362,40
6	DE16A Man. k=0.5	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din tevi de azbest taiate in doua jumutati Nota (de inclus costul Man +ut-h Kman=1.5, de taiat tevile de asbest cu polizorul unghiular) (fara costul elementului)	buc	28,00	13,50 13,50	378,00 378,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TrB22F1A D	Transportul materialelor cu automacaraua de pina la 5 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de peste 1,5 t	t	4,00	13,10 2,10	52,40 8,40
8	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	4,00	4,65 0,00	18,60 0,00
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm, beton C15, V=1.72 m3	m	38,00	227,97 17,70	8 662,70 672,60
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip H=10 cm, Nisip - 12.0 mc	m3	12,00	295,95 11,10	3 551,45 133,20
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscata de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscata de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (grosimea pavajului 40 mm)	m2	300,00	181,46 17,88	54 439,20 5 364,00
		Total Lucrari de pavare. Inclusiv salariu				68 575,80 7 365,00

	Total	lei	68 575,80
	CASM	24,00 %	1 767,60
	Cheltuieli de transport	10,00 %	5 952,66
	Cheltuieli de regie	10,00 %	7 629,61
	Beneficiul	3,00 %	2 517,77
	Total	100,00 +	86 443,44
	TVA	20,00 %	17 288,68
	Total deviz: Inclusiv salariu		103 732,12 7 365,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de pavare a spatiilor publice Cucoara si Chircani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № 02/09.2021 Lucrari de pavare a spatiilor publice din s. Chircani

Valoarea de deviz 103 732,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02/09.2021:				

Manopera:

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	12,60	30,00	378,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	196,66	30,00	5 899,80
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,22	30,00	906,60
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,02	30,00	180,60
		Total manopera				7 365,00

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,304	200,00	60,80
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,00	200,00	2 400,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,50	200,00	300,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,84	200,00	2 568,00
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	110,96	1,70	188,63
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	480,00	1,70	816,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 361,00	1,70	4 013,70
8.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm	m2	304,50	135,00	41 107,50
9.	26631021000011	Beton C15	m3	1,72	1 500,00	2 580,00
10.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	38,19	135,00	5 155,65
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,00	45,00	270,00
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,784	22,00	61,25
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,228	22,00	5,02
		Total materiale de constructii				59 526,55

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,576	450,00	259,20
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,836	350,00	642,60
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,477	450,00	664,65
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,08	550,00	44,00
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,093	200,00	18,60
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,276	200,00	55,20
		Total utilaje de constructii				1 684,25

Total	lei	68 575,80
CASM	24,00 %	1 767,60
Cheltuieli de transport	10,00 %	5 952,66
Cheltuieli de regie	10,00 %	7 629,61
Beneficiul	3,00 %	2 517,77
Total	100,00 +	86 443,44
TVA	20,00 %	17 288,68

Total deviz:

103 732,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de pavare a spatiilor publice
Cucoara si Chircani****Investitor Primaria com. Cucoara****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare.				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			9,60 9,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	30,00	9,60
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (demolarea fundatiei din beton)	100 m3			1 975,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea gunoiului cu excavatorul 0.25mc, K=0.8)	100 m3			1 717,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	1 717,50
4	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2			5,10 5,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	30,00	2,40
5	TsA20A	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren usor	m3			45,30 45,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5100	30,00	45,30
6	DE16A Man. k=0.5	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din tevi de azbest taiate in doua jumatați Nota (de inclus costul Man +ut-h Kman=1.5, de taiat tevile de azbest cu polizorul unghiular) (fara costul elementului)	buc			13,50 13,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	30,00	13,50
7	TrB22F1AD	Transportul materialelor cu automacaraua de pina la 5 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de peste 1,5 t	t			13,10 2,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0700	30,00	2,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
8	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			4,65 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,65
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm, beton C15, V=1.72 m3	m			227,97 17,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	30,00	13,20
	26631021000011	Beton C15	m3	0,045263	1 500,00	67,89

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,70	4,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	200,00	1,60
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	135,00	135,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip H=10 cm, Nisip - 12.0 mc	m3			295,95 ----- 11,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	30,00	11,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	22,00	5,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0000	200,00	200,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (grosimea pavajului 40 mm)	m2			181,46 ----- 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm	m2	1,0150	135,00	137,03
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,70	13,38
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,00	8,56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.